
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TŘEŠŤ 
K Valše 1251/38; 589 01  Třešť 

 
 

Kritéria pro přijímání žáků pro školní rok 2024/2025 
1.kolo přijímacího řízení 

Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervatoře pro školní rok 2024/2025 
stanovuje školský zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a 
vyhláška č. 422/2023 Sb., kterou jsou stanoveny podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve středních školách. Další informace a tiskopisy naleznete na 
http://www.prihlaskynastredni.cz/. 

Podávání přihlášek pro 1. kolo přijímacího řízení 

V 1. kole přijímacího řízení je možné podat maximálně 3 přihlášky. Na přihlášce musí uchazeč 
závazně zvolit pořadí škol (případně oborů na jedné škole) podle svých priorit. 

Přihlášky můžete podat v termínu od 1. února 2024 do 20. února 2024 a to: 

1. Elektronicky prostřednictvím systému DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou – 
eGovermentu, bankovní identitou, prostřednictvím datové schránky). Vstup do 
systému je z www.prihlaskynastredni.cz. 

2. Zjednodušenou papírovou přihláškou vytištěnou v on-line systému DIPSY a zasláním na 
každou z vybraných škol. 

3. Na vytištěném formuláři v papírové podobě se všemi přílohami a zasláním na každou 
z vybraných škol. 

Kritéria přijímacího řízení pro uchazeče o studium učebních oborů skupiny C – praktická 
škola 

 

DŮLEŽITÉ!!! 
Při vyplňování přihlášky na obor Praktická škola dvouletá prostřednictví systému DIPSY je nutno 
vybrat lokalitu pracoviště  (pracoviště Černovice, Mariánské náměstí 72, nebo pracoviště 
Černovice, Dobešovská 1). 

1. Termín pro podání přihlášky: od 1. do 20. února 2024.  
2. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření 

školského poradenského zařízení. 
3. Přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu se nekonají. 
4. Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní 

docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní 
docházky. 

5. Hlavním kritériem pro stanovení pořadí žáků při přijímacím řízení je průměrný 
prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a za 1. pololetí posledního 
ročníku a je seřazen sestupně. 

6. V případě rovnosti hlavního kritéria se použijí dodatečná kritéria a to v následujícím 
pořadí: 



a) nižší průměrný prospěch za sledovaná období z předmětu matematika a 

český jazyk . V případě, že se ani jeden z předmětu nevyučuje, posuzuje se 

průměrný prospěch z předmětu rozumová výchova 

b) nižší průměrný prospěch za sledovaná období z předmětu pracovní 

výchova 

7. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je zdravotní způsobilost pro zvolený obor. 

Počet přijímaných žáků na obory typu C: pracoviště Černovice – Mariánské náměstí 

Kód oboru Název oboru Počet přijímaných 
uchazečů 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 6 

Počet přijímaných žáků na obory typu C: pracoviště Černovice, Dobešovská 1 

Kód oboru Název oboru Počet přijímaných 
uchazečů 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 9 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 6 

Přílohy 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

• Vyjádření školského poradenského zařízení  
 

VÝSLEDKY 

• Výsledky o přijetí/nepřijetí škola zveřejní 15. května 2024. Své výsledky uvidí uchazeč 
pod přiděleným registračním číslem buď v elektronickém systému DIPSY, anebo na 
veřejně dostupném místě školy (webové stránky a na úřední desce v hlavní budově 
školy). 

• Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze 
podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od rozhodnutí.  

Schváleno 22. 1. 2024 

 

Mgr. Ing. Karel Matějů, ředitel školy   ……………………………………………………… 


